ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 39

РЕШЕНИЕ

25.12.2020  № 7-2

Санкт-Петербург

Об обращении Бобошко С.И.

В Территориальную избирательную комиссию № 39 поступило

обращение Бобошко Сергея Ивановича, в котором заявитель просит привлечь

к ответственности председателя УИК избирательного участка № 2312

Казанского А.Н. за возможное умышленное воспрепятствование

деятельности члена избирательной комиссии.

При рассмотрении обращения было установлено, что Казанский А.Н.,

председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 2312, 02 декабря 2020 года в 18 часов 35 минут произвел звонок на номер

телефона, указанный заявителем, что указывает на отсутствие умышленного

воспрепятствования деятельности члена избирательной комиссии. Телефон

был выключен.

Принят во внимание тот факт, что на состоявшемся 03 декабря 2020 года

первом заседании УИК избирательного участка № 2312 Бобошко С.И.

принял участие.

Таким образом, оснований для привлечения к ответственности

председателя УИК избирательного участка № 2312 не выявлено.

На основании изложенного, руководствуясь подпунктом «а» пункта 23

статьи 29, подпунктом «а» пункта 9 статьи 26, пунктом 6 статьи 75

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 39 р е ш и л а:

1. Оставить обращение Бобошко С.И. на действия (бездействие)

председателя УИК избирательного участка № 2312 Казанского А.Н.

без удовлетворения.

2. Рекомендовать председателю УИК избирательного участка № 2312

Казанскому А.Н. уведомлять членов комиссии с правом решающего голоса

о предстоящих заседаниях за 24 часа до начала заседания и дублировать

уведомление о проведении заседаний по электронной почте или посредством

мессенджера WhatsApp.

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию.

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 39 в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Направить письменный ответ заявителю.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 39

Тарасова А.Ю.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 39

А.Ю. Тарасов

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 39

В.А. Сидорова